2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20.02.2014  № 1-4/576
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу
«Переселение граждан из ветхого жилищного фонда в городском округе Домодедово на
период 2009-2020 годов»
С целью переселения граждан из существующего ветхого жилищного фонда в благоустроенные жилые помещения и, учитывая результаты публичных слушаний от 11.02.2014 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1.
Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Переселение граждан из ветхого жилищного фонда в городском округе Домодедово на период 2009-2020 годов», утвержденную решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 18.09.2008 № 1-4/124 (далее - Программа):
1.1. Абзац 1 раздела 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» изложить в следующей редакции:
 «Проблема обеспечения жильем населения, проживающего в ветхом жилищном фонде, продолжает оставаться в числе первостепенных для городского округа Домодедово. По состоянию на 01.11.2013 многоквартирный жилищный фонд по городскому округу составляет 981 дом, из которых 140 жилых домов относятся к ветхим жилым строениям, что составляет 14,27%. Общая площадь ветхого жилищного фонда составляет 59 318,3 кв.м., в котором проживает 1569 семей в количестве 3397 человек».
1.2.  Абзац 2  раздела 3 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация данной Программы рассчитана на 12 лет с 2009 по 2020 годы. Потребность в предоставляемой площади составляет 91 146 кв. м.»
1.3. Абзац 1 раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья для отселения граждан на момент принятия Программы равен 40 050 руб. Общий объем финансирования Программы на момент её принятия составляет 2 448 897 300 руб.».
1.4.  Раздел 5 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы позволит:
-
обеспечить 3397 человека, проживающих в ветхом жилищном фонде городского округа Домодедово, благоустроенными жилыми помещениями;
· ликвидировать на территории округа 59 318,3 кв.м, ветхого жилищного фонда;

· продолжить комплексную застройку городского округа Домодедово;

· улучшить архитектурный облик городского округа Домодедово;
· снизить социальную напряженность в жилищной сфере».
1.5. Дополнить Приложение к Программе «Перечень ветхого жилищного фонда в городском округе Домодедово Московской области»:
	15
	Белые Столбы, ул. Кирова
	3
	1947
	2
	8
	1
	314,9
	563,2
	26
	8
	468
	18743400

1.6. Пункт 141 Приложения к Программе  «Перечень ветхого жилищного фонда в городском округе Домодедово Московской области» к Программе  изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	38951,7
	59 318,3
	3397
	1569
	61146
	2448897300

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Совета депутатов и Администрации городского округа Домодедово.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и экологии (Тимофеев Е.Б.).
Глава городского округа                                                                   Л.П.Ковалевский
2